

BRE/ZK

12 listopada 1969 r.

BYDGOSKIE RADIO ECHO

470

WOJEWÓDZKI OŚRODEK Kontrola Programów i Treści Dziennik centra i oddziałów programów p. t. <i>Bydgoskie</i> <i>K. P. 11/11</i> St. <i>11-5</i> <i>12 XI 69</i> <i>OL</i>
---

1. Plenum KW PZPR na temat roli instytucji kulturalnych i ideowym wychowaniu społecznym - tekst ZK/
2. Wiadomości - teksty
3. Upowszechnienie nowej techniki tematem kolegium branżowego zjednoczenia w "Merinotexie" - tekst KR/
4. Migawka dźwiękowa z budowy Kujawskich "Azotów" - taśma KR/

ZK/ Rola i zadania zawodowych instytucji upowszechniania kultury oraz społecznego ruchu kulturalnego na Pomorzu w ideowo politycznym procesie kształtowania socjalistycznej świadomości i postaw społecznych - ~~były~~<sup>sa</sup> tematem dzisiejszego plenum Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Bydgoszczy. Uczestniczą w nim : Kierownik Wydziału Kultury KC - Wincenty Kraśko oraz wiceminister Kultury i Sztuki - Czesław Wiśniewski.

Otwarcia obrad dokonał I-szy sekretarz KW Józef Majchrzak. Podstawą do ożywionej dyskusji stał się referat wprowadzający sekretarza KW Wiktora Soporowskiego oraz materiały wcześniej dostarczone członkom wojewódzkiej instancji partyjnej. Jak stwierdził w swoim wystąpieniu Wiktor Soporowski ~~nie ma alarmującej sytuacji w tej dziedzi nie życia w naszym województwie - ale istnieje pilna potrzeba rozszerzenia i pogłębienia pracy ideowej na polu upowszechnienia kultury i sztuki. Zawarta w referacie i dostarczonych materiałach krytyczna ocena zawodowych placówek artystycznych jak i społecznego ruchu kulturalnego nie zaprzecza ogólnie pozytywnej ocenie postawy twórców i działaczy kulturalnych. Na działaczach frontu kulturalnego ciąży odpowiedzialność za ~~treść~~ programy prezentowanych setkom tysięcy odbiorców.~~

Prezentowane treści artystyczne muszą ulec pod względem ideowo politycz-  
nych daleko idącej poprawie. W toku obrad podkreślano, że od teatrów  
regionu oraz od innych instytucji artystycznych oczekuje się aby były  
nosicielami takich wartości społecznych, jakich oczekuje współczesny  
odbiorca - obywatel <sup>sojalistycznego kraju.</sup> ~~budujący nowy ustrój.~~ Chodzi o to by zarówno teatr  
jak i kino, estrada czy scena amatorska dawały maksimum przeżyć  
estetycznych i jednocześnie oddziaływały ideowo i wychowawczo  
pełniąc funkcję wspierającą wobec polityki partii.

Dyskusja koncentrowała się w równiej mierze na zadaniach  
podstawowych organizacji partyjnych w instytucjach kulturalnych  
takich jak teatr, centrala wynajmu filmów, okręgowy zarząd kin, domy  
kultury, ~~komitety i rady narodowe~~ które winny zwiększyć swoje pryncypial-  
ne stanowisko w ustalaniu programów repertuarowych i możliwości  
oddziaływania na ideową stronę poszczególnych pozycji artystycznych.  
Podobne wymogi dotyczą ogniw partyjnych w zakładach pracy w mieście  
oraz na wsi, gdzie licznie działają kluby ruchu i kluby rolnika.

Obrady plenarne komitetu wojewódzkiego zakończą się podjęciem  
wytyczy / <sup>polityki kulturalnej</sup>  
uchwały, która ~~dotyczy~~ <sup>dotyczy</sup> główne kierunki upowszechnienia kultury i jej  
<sup>zadania dla placówek, instytucji oraz gos. służ.</sup>  
~~rolni w socjalistycznym wychowaniu.~~ <sup>Kult.</sup>

o promowanie ideowej, wychowawczej

477

KR/ Z udziałem Ministra Przemysłu Lekkiego, Tadeusza Kunickiego obradowało dzisiaj w Toruniu Kolegium Zjednoczenia Przemysłu Przędzalń Czesankowych. W obradach udział wzięli dyrektorzy wszystkich zakładów włókienniczych w kraju. Kolegium oceniło stan realizacji postępu technicznego i rozwoju ruchu wynalazczego w przemyśle czesankowym. W roku ubiegłym, w skali Zjednoczenia inżynierowie i technicy zgłosili 677 wniosków racjonalizatorskich, których zastosowanie dało efekty ekonomiczne wartości 25 mil.zł. W trzech kwartałach roku bieżącego zgłoszono ponad tysiąc wniosków, które po zastosowaniu przyniosą korzyści rzędu 30 mil. złotych. Przoduje w tym zakresie toruńska przędzalnia Czesankowa Merinotekx, której załoga zgłosiła w roku ubiegłym i bieżącym 250 projektów i nowych wynalazków. <sup>(Po dokładnym przedyskutowaniu</sup> ~~problemów,~~  <sup>spraw związanych z ruchem wynalazczym</sup> Kolegium podjęło uchwałę, której konsekwentna realizacja zapewni dalszy postęp techniczny i ekonomiczny w branży czesankowej. Uchwała Kolegium w oparciu o <sup>W</sup> Wytyczne II plenum KC BPZPR wskazuje na konieczność dalszego usprawnienia działalności przedsiębiorstw na odcinku <sup>wprowadzenia</sup> wdrażania postępu technicznego i ekonomicznego, co zabezpieczy wykonanie

479  
zadań przyjętych w planach pięcioletnich. Uchwała wskazuje również  
na główne problemy techniczne nad którymi powinni się skoncentrować  
wynalazcy i racjonalizatorzy. Większą uwagę niż dotychczas  
Uchwała przesyła Kierownikowi  
należy zwrócić na współpracę z placówkami naukowo badawczymi  
wyższych uczelni, a także na szerszą skalę organizować konkursy  
racjonalizatorskie, konkursy na najaktywniejszego racjonalizatora  
na znajomość ptzawa wynalazczego itp. Uchwała wskazuje również na  
prawkłowe i terminowe rozpatrywanie i wdrażanie (popowszechnianie)  
i szersze) wykorzystując w tym celu bodźce materialne w postaci nagród  
i zwiększonych honorariów autorskich.

Podczas dzisiejszej narady minister Tadeusz Kunicki otrzymał  
z rąk dyrektora Zjednoczenia Mariana Wręzła złotą odznakę "Doro".  
Minister zwiedził również toruńską Elanę oraz ośrodek wypoczynkowy  
Merinotexu w Okoninie.

487

Brodziński/ W odpowiedzi na apel pracowników Wydziału "A" Inowrocławskich Zakładów Sodowych, którzy zainicjowali w ubiegłym tygodniu łańcuch czynów produkcyjnych i społecznych podejmowanych dla uczczenia setnej rocznicy urodzin Włodzimierza Lenina, również pracownicy dalszych wydziałów w tych zakładach podjęli zobowiązania. Załoga Wydziału "B" zobowiązała się wyprodukować do końca roku -ku dodatkowo dwieście ton sody oczyszczonej i tysiąc ton sody kaustycznej w gatunku pierwszym.

Ogólna wartość dotychczas zadeklarowanego czynu produkcyjnego wynosi 430 tysięcy złotych.-

BRE/ZK

12 listopada 1969 r.

483

KR/ W Fabryce Maszyn Budowlanych w Toruniu zespół konstruktorów pod kierunkiem inż. Wojciecha Sobczaka opracował projekt nowego typu koparki o wydajności 25 metrów sześciennych na godzinę. Koparka ta, na którą czekają przedsiębiorstwa budowlane jest maszyną nie produkowaną dotychczas w kraju.

W grudniu br ruszy produkcja pierwszej informacyjnej serii.

Produkcja masowa rozpocznie się w roku 1971.

BRE/ZK

12 listopada 1969r.

485  
*Iwan Korczma*

KR/ W trzecim dniu Dekaty Kultury Radzieckiej , otwarto w Toruniu kilk  
interesujących wystaw między innymi ~~ksią~~ ekspozycję książek dla dzieci  
i młodzieży, wystawę książek polskich autorów w przekładzie na język  
rosyjski oraz ekspozycję fotografii ~~z~~ zatytułowaną "Lenin wódz rewoluc  
ji październikowej".

Za godzinę w klubie międzynarodowej Prasy i Książki w Toruniu otwarta  
zostanie wystawa haftu białoruskiego po czym odbędzie się spotkanie  
z radcą ambasady radzieckiej, Iwanem Korczmą.



487

KR/ Do Centralnych piwnic win importowanych w Toruniu nadeszły nowe gatunki smacznych win. Wkrótce na półkach sklepowych pojawią się między innymi: półwytrawne jugosłowiańskie wino "Sipon", czerwone wytrawne wino węgierskie oraz rumuńskie ziołowe "Mamaja". Wielkim rarytasem będzie radziecki deserowy portwein tawryjski.

17

BRE/ZK

489  
Młociński Baldryś Tow. Tur. Krajowu

12 listopada 1969 r.

JD/ ~~PTTK~~owej podsumowują sezon wycieczkowy w Bydgoszczy.

Stolica województwa leżąca na trasie uczęszczanych szlaków turystycznych z północy na południe jest miejscem trzygodzinnych postojów dla całej masy wycieczek autokarowych.

W ciągu trzech kwartałów bieżącego roku zatrzymało się w Bydgoszczy 287 wycieczek, w których uczestniczyło blisko 15 tysięcy osób.

Zwiedzanie miasta obejmowało bydgoską starówkę, Wenecję, Wzgórze Wolności, Filharmonię, nowe dzielnice mieszkaniowe, stadion

Zawiszy, kombinat Astorii a także charakterystyczne dla Bydgoszczy

Śluzy. Do dyspozycji wycieczek Polskie Towarzystwo Turystyczne

Krajoznawcze ~~postawiło~~ 12-tu wykwalifikowanych przewodników.